



Troels B. Holding ApS

Langengen 5, Svogerslev, 4000 Roskilde

CVR-nr. 25 36 56 58

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. marts 2017.

Troels Borre
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Troels B. Holding ApS Langengen 5, Svogerslev 4000 Roskilde
	Telefon: 46 38 39 99 Hjemmeside: www.troels-bh.dk
	CVR-nr.: 25 36 56 58 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Troels Borre, Langengen 5, Svogerslev, 4000 Roskilde, direktør
Revision	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelser	Nordea Nykredit
Associeret virksomhed	Jespersen Projektentwicklungsgesellschaft mbH, Hasenheide 92, 10967 Berlin

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive formuepleje ved at investere i ejendomme, værdipapirer og andre kapitalgoder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.751.998 kr. mod 877.178 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.487.400 kr. mod 4.103.554 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af kursreguleringer på værdipapirer på t.kr. 2.127.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste	1.751.998	877.178
1 Personaleomkostninger	-831.853	-744.349
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-611.252	-435.500
Driftsresultat	308.893	-302.671
Andre finansielle indtægter	328.704	4.633.572
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.538.513	-262.003
Resultat før skat	-1.900.916	4.068.898
Skat af årets resultat	413.516	34.656
Årets resultat	-1.487.400	4.103.554
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	51.700	101.200
Overføres til overført resultat	0	4.002.354
Disponeret fra overført resultat	-1.539.100	0
Disponeret i alt	-1.487.400	4.103.554

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	19.395.613	19.784.205
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	452.414	566.775
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.848.027</u>	<u>20.350.980</u>
5	Kapitalandel i associeret virksomhed	56.526	56.526
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	9.833.290	11.890.710
	Andre tilgodehavender	<u>2.862.245</u>	<u>2.862.245</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.752.061</u>	<u>14.809.481</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.600.088</u>	<u>35.160.461</u>
Omsætningsaktiver			
	Investeringsejendomme med salgsformål	<u>13.865.748</u>	<u>10.563.964</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>13.865.748</u>	<u>10.563.964</u>
	Udskudte skatteaktiver	1.629.982	1.204.568
	Tilgodehavende selskabsskat	43.723	49.087
	Andre tilgodehavender	329.270	3.333.886
	Periodeafgrænsningsposter	<u>11.512</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.014.487</u>	<u>4.587.541</u>
	Likvide beholdninger	<u>348.611</u>	<u>687.915</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.228.846</u>	<u>15.839.420</u>
	Aktiver i alt	<u>48.828.934</u>	<u>50.999.881</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	276.725	276.725
8	Overført resultat	34.643.347	36.182.446
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	101.200
	Egenkapital i alt	<u>34.971.772</u>	<u>36.560.371</u>
Gældsforpligtelser			
10	Gæld til realkreditinstitutter	<u>10.422.972</u>	<u>10.863.320</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.422.972</u>	<u>10.863.320</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	442.719	441.022
	Gæld til pengeinstitutter	1.503.994	2.576.909
	Anden gæld	<u>1.487.477</u>	<u>558.259</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.434.190</u>	<u>3.576.190</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.857.162</u>	<u>14.439.510</u>
	Passiver i alt	<u>48.828.934</u>	<u>50.999.881</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2016 kr.	2015 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	739.812	633.140
Andre omkostninger til social sikring	5.617	4.320
Personalemkostninger i øvrigt	86.424	106.889
	831.853	744.349
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.538.513	262.003
	2.538.513	262.003
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2016	23.178.012	24.538.358
Tilgang i årets løb	84.700	7.970
Afgang i årets løb	0	-1.368.315
Kostpris 31. december 2016	23.262.712	23.178.013
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-3.394.279	-2.975.840
Årets afskrivninger	-472.820	-472.702
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	54.734
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-3.867.099	-3.393.808
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	19.395.613	19.784.205

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	983.227	967.227
Tilgang i årets løb	23.600	16.000
Kostpris 31. december 2016	1.006.827	983.227
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-416.452	-276.226
Årets afskrivninger	-137.961	-140.226
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-554.413	-416.452
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	452.414	566.775
5. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar 2016	56.526	56.526
Kostpris 31. december 2016	56.526	56.526
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	56.526	56.526

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Jespersen Projektentwicklungsgesellschaft mbH, Hasenheide 92, 10967 Berlin	30 %	7.862.380	790.989

Ovenstående regnskabstal udtrykker den samlede kapital og det samlede resultat for 2015 i følge senest aflagte årsregnskab for Jespersen Projektentwicklungsgesellschaft mbH omregnet til danske kroner.

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2016	4.950.744	12.769.285
Tilgang i årets løb	69.946	0
Afgang i årets løb	0	-7.818.541
Kostpris 31. december 2016	5.020.690	4.950.744
Opskrivninger 1. januar 2016	6.939.966	2.755.381
Årets opskrivninger	-2.127.366	4.184.585
Opskrivninger 31. december 2016	4.812.600	6.939.966
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	9.833.290	11.890.710
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	276.725	276.725
	276.725	276.725
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	36.182.447	32.180.092
Årets overførte overskud eller underskud	-1.539.100	4.002.354
	34.643.347	36.182.446
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	101.200	99.800
Udloddet udbytte	-101.200	-99.800
Udbytte for regnskabsåret	51.700	101.200
	51.700	101.200

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	10.865.691	11.304.342
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-442.719</u>	<u>-441.022</u>
	<u>10.422.972</u>	<u>10.863.320</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>8.385.728</u>	<u>8.841</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.866 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 18.397 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Nordea Bank A/S og Nykredit Bank har selskabet deponeret værdipapirer i depot for 9.823 t.kr.
